



**PROTOKOL O PREROKOVANÍ NÁVRHU - POKYNU NA ZMENU Č. 1**

Stavba:	Diaľničný privádzač Nová Polhora
Zhotoviteľ:	Doprastav, a.s., Drieňova 27, 826 56 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ: ZM/2015/0143 Zhotoviteľ: Z1/2015/037/14
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebný dozor:	IZ INFRAM, Gallayova 11, 841 02 Bratislava,

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných(Zvláštnych) zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh Pokynu na zmenu č. 1**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13. Všeobecných a Osobitných(Zvláštnych) zmluvných podmienok.

Dátum

podpis:

hlavný inžinier stavby

Stanovisko vedúceho Investičného odboru Prešov:

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontrolného:

**Vyjadrenie Objednávateľa:**

Objednávateľ súhlasí s predloženým návrhom Pokynu na zmenu č. 1, ktorý predstavuje zvýšenie ceny prác o **281 936,36 EUR** na týchto stavebných objektoch : SO 001-00, SO 100-00, SO 101-03, SO 101-04, SO 111-00, SO 203-00, SO 204-00 a SO 300-00.

**Ing. Ján Ďurišin**  
predseda predstavenstva  
a generálny riaditeľ

**Ing. Ladislav Dudáš, PhD., MBA**  
podpredseda predstavenstva a  
investičný riaditeľ

Prílohy:

1. Návrh Pokynu na zmenu č. 1 – 1x.

## NÁVRH - POKYNU NA ZMENU Č. 1

Vydaný v súlade s podčlánkom 3.3. a článkom 13 Všeobecných a Osobitných (Zvláštnych) zmluvných podmienok FIDIC ( FIDIC červená kniha prvé vydanie 1999) na základe návrhu Zhotoviteľa na Zmenu č.1.

Stavba :	Diaľničný privádzač Nová Polhora
Zhotoviteľ :	Doprastav, a.s., Drieňová 27, 826 56 Bratislava
Číslo Zmluvy o dielo :	Objednávateľ : ZM/2015/0143 Zhotoviteľ : Z1/2015/037/14
Stavebno-technický dozor:	Združenie IZ INFRAM, Gallyova 14, 841 02 Bratislava

Za Stavebný dozor: \_\_\_\_\_ podpis \_\_\_\_\_

Predkladaný stavebným dozorom:

Dátum predloženia:

### 1. Obsah Zmeny:

- 1.1 Predkladám návrh na vykonanie nasledovnej zmeny – Predĺženie prevádzky zariadenia staveniska, SO 001-00 Všeobecné položky (Nárok zhotoviteľa č.14)
- 1.2 Predkladám návrh na vykonanie nasledovnej zmeny – Napojenie, vstup a výjazd na odpočívadlo Janovík, SO 100-00 Úprava diaľnice D1 (Nárok zhotoviteľa č.11)
- 1.3 Predkladám návrh na vykonanie nasledovnej zmeny – Bitúmenové-asfaltové zálievky na SO 100-00. (Nárok zhotoviteľa č.9)
- 1.4 Predkladám návrh na vykonanie nasledovnej zmeny – Obetónovanie štrbinového žlabu na SO 100-00. (Nárok zhotoviteľa č.4)
- 1.5 Predkladám návrh na vykonanie nasledovnej zmeny – Zmena situácie v mieste styku vetiev „C“ a „D“, na ramenách križovatky aj na úprave diaľnice, SO 101-03 Vetva „C“ mimoúrovňovej križovatky Nová Polhora (Nárok zhotoviteľa č.12)
- 1.6 Predkladám návrh na vykonanie nasledovnej zmeny – Násypy z nesúdržných zemín – štrkodrvina, SO 101-03 Vetva „C“ mimoúrovňovej križovatky Nová Polhora (Nárok zhotoviteľa č.5)
- 1.7 Predkladám návrh na vykonanie nasledovnej zmeny – Odľučovač ropných látok, SO 101-04 Vetva „D“ mimoúrovňovej križovatky Nová Polhora (Nárok zhotoviteľa č.2.1)
- 1.8 Predkladám návrh na vykonanie nasledovnej zmeny – v dĺžke veľkopriemerových pilot na SO 203-00 Most cez potok Balka vpravo. (Nárok zhotoviteľa č.2.2)

**1.9 Predkladám návrh na vykonanie nasledovnej zmeny** – v dĺžke veľkopriemerových pilot na SO 204-00 Most cez potok Balka vľavo. *(Nárok zhotoviteľa č. 2.3).*

**1.10 Predkladám návrh na vykonanie nasledovnej zmeny** – povrchové úpravy svahov SO 111-00 Prístupová cesta v *(Nárok zhotoviteľa č. 10)*

**1.11 Predkladám návrh na vykonanie nasledovnej zmeny** – predĺženie oplotenia diaľnice D1, SO 300-00 Oplotenie diaľnice D1. *(Nárok zhotoviteľa č. 8)*

## 2. Popis projektovaného stavu:

Podrobný popis projektovaného stavu k jednotlivým zmenám je v stanoviskách Stavebného dozoru.

## 3. Dôvod Zmeny:

**3.1 Dôvod zmeny:** Zmena bola vyvolaná prevádzkou Zariadenia staveniska počas objednávateľom odsúhlaseného predĺženia lehoty výstavby

**3.2 Dôvod zmeny:** Zmena technického riešenia napojenie existujúcej diaľnice na pravostranný prídavný pás SO 100-00 pri ČS Janovik vpravo bola vyvolaná objednávateľom pre nesúlad medzi projektovanou a skutočnou niveletou pôvodnej diaľnice D1.

**3.3 Dôvod zmeny:** Zmena bola vyvolaná požiadavkou objednávateľa na predĺženie rozsahu Bitúmenovo-asfaltových zálievok na stykoch asfaltových konštrukcií vozovky SO 100-00.

**3.4 Dôvod zmeny:** Zmena bola vyvolaná chýbajúcim ocenením celého rozsahu prác na realizácii strbinového žlabu Hauraton na SO 100-00.

**3.5 Dôvod zmeny:** Zmena technického riešenia bola vyvolaná nevhodným technickým riešením stykov jednotlivých vetiev mimoúrovňovej križovatky SO 101-03.

**3.6 Dôvod zmeny:** z dôvodu neskoršieho podpisu ZoD a tým aj začatia prác z mesiaca február 2015 na máj 2015 sa posunul aj termín realizácie časti násypov do zimného obdobia v ktorom sa musel pre klimatické podmienky používať do násypov materiál z nesúdržných zemín namiesto plánovaného striedania súdržných a nesúdržných zemín na SO 101-03.

**3.7 Dôvod zmeny:** na štyroch stavebných objektoch boli v projektovej dokumentácii navrhnuté Odľučovače ropných látok (ďalej ORL ) SO 100-00, 101-01, 101-03, 101-04. V jednotlivých častiach PD boli niektoré ORL vymazané alebo priradené k iným objektom, tým vznikla neprehľadná situácia s ich celkovým počtom pri oceňovaní stavebných prác v súťaži. Skutočný počet ORL je 5 ks a vo výkaze výmer boli uvedené len 4 ks. Vo výkaze výmer chýbal 1ks ORL na SO 101-04.

**3.8 Dôvod zmeny :** oprava matematickej chyby vo výkaze výmer SO 203-00, kde v pomocnom stĺpci výkazu je dĺžka pilot 8m x 10ks = 80 ale súčtovom stĺpci výkazu výmer je uvedené 60. Skutočná dĺžka pilot je 80 m.

3.9 **Dôvod zmeny** : oprava matematickej chyby vo výkaze výmer SO 204-00, kde v pomocnom stĺpci výkazu je dĺžka pilot 8m x 10ks = 80 ale v súčtovom stĺpci výkazu výmer je uvedené 60. Skutočná dĺžka pilot je 80 m.

3.10 **Dôvod zmeny** : realizácia väčšieho rozsahu uprav svahov na Prístupovej ceste SO 111-00 na základe požiadavky správcu diaľnice D1.

3.11 **Dôvod zmeny** : Na základe požiadavky objednávateľa došlo k predĺženiu nového oplotenia oproti projektovanému stavu SO 300-00

4. Vplyv na Zmluvnú cenu Diela: áno

4.1 áno/ finančný náklad 17 636,85 EUR

Zmluvná cena 001-00 všeobecné položky	383 795,14 EUR
Cena SO 001-00 v zmene č. 1	17 636,85 EUR
Cena SO 001-00 po zmene č. 1	401 431,99 EUR
Percentuálne vyjadrenie zvýšenia ceny prác po zmene č.1	4,60 %

4.2 áno/finančný náklad 35 561,24 EUR

4.3 áno/finančný náklad 7 877,01 EUR

4.4 áno/finančný náklad 73 537,59 EUR

Zmluvná cena SO 100-00	1 049 171,17 EUR
Cena SO 100-00 v zmene č. 1	116 975,84 EUR
Cena SO 100-00 po zmene č. 1	1 166 147,01 EUR
Percentuálne vyjadrenie zvýšenia ceny prác po zmene č.1	11,15 %

4.5 áno/finančný náklad 3 302,81 EUR

4.6 áno/finančný náklad 120 395,00 EUR

Zmluvná cena SO 101-03	1 314 266,52 EUR
Cena SO 101-03 v zmene č. 1	123 697,81 EUR
Cena SO 101-03 po zmene č. 1	1 437 964,33 EUR
Percentuálne vyjadrenie zvýšenia ceny prác po zmene č.1	9,41 %

**4.7 áno/finančný náklad 5 200,32 EUR**

Zmluvná cena SO 101-04	170 843,17 EUR
Cena SO 101-04 v zmene č. 1	5 200,32 EUR
Cena SO 101-04 po zmene č. 1	176 043,49 EUR
Percentuálne vyjadrenie zvýšenia ceny prác po zmene č.1	3,04 %

**4.8 áno/finančný náklad 1 308,80 EUR**

Zmluvná cena SO 203-00	138 948,32 EUR
Cena SO 203-00 v zmene č. 1	1 308,80 EUR
Cena SO 203-00 po zmene č. 1	140 257,12 EUR
Percentuálne vyjadrenie zvýšenia ceny prác po zmene č.1	0,94 %

**4.9 áno/finančný náklad 1 308,80 EUR**

Zmluvná cena SO 204-00	150 512,91 EUR
Cena SO 204-00 v zmene č. 1	1 308,80 EUR
Cena SO 204-00 po zmene č. 1	151 821,71 EUR
Percentuálne vyjadrenie zvýšenia ceny prác po zmene č.1	0,87 %

**4.10 áno/finančný náklad 7 285,00 EUR**

Zmluvná cena SO 111-00	35 310,95 EUR
Cena SO 111-00 v zmene č. 1	7 285,00 EUR
Cena SO 111-00 po zmene č. 1	42 595,95 EUR
Percentuálne vyjadrenie zvýšenia ceny prác po zmene č.1	20,63 %

**4.11 áno/finančný náklad 8 522,94 EUR**

Zmluvná cena SO 300-00	44 902,22 EUR
Cena SO 300-00 v zmene č. 1	8 522,94 EUR
Cena SO 300-00 po zmene č. 1	53 425,16 EUR
Percentuálne vyjadrenie zvýšenia ceny prác po zmene č.1	18,98 %

Rekapitulácia celej stavby :

Zmluvná cena stavby	7 174 972,37 EUR
Cena pokynu na zmenu č.1	281 936,36 EUR
Cena stavby po zmene č. 1	7 456 908,73 EUR
Percentuálne vyjadrenie zvýšenia ceny prác po zmene č.1	3,93 %

5. Vplyv na Lehotu výstavby: *nie je*

Prílohy:

1. Stanovisko externého Stavebno-technického dozoru k pokynu na Zmenu č. 1.
2. Stanovisko dohľadu nad stavebným dozorom k pokynu na Zmenu č. 1.
3. Prehľad nákladov pokynu na zmenu č. 1.
4. Návrh Zhotoviteľa na Zmenu č. 1.

2022-2024 - Všeobecné podmienky - Stavby - 2022-2024

Súpis zmien časti stavby po objektoch :

Číslo objektu	Názov objektu	Výčíslenie zmeny ceny objektu
SO 001-00	Všeobecné položky	17 636,85
SO 100-00	Úprava diaľnice D1	35 561,24
SO 100-00	Úprava diaľnice D1	7 877,01
SO 100-00	Úprava diaľnice D1	73 537,59
SO 101-03	Vetva „C“ mimoúrovňovej križovatky Nová Polhora	3 302,81
SO 101-03	Vetva „C“ mimoúrovňovej križovatky Nová Polhora	120 395,00
SO 101-04	Vetva „D“ mimoúrovňovej križovatky Nová Polhora	5 200,32
SO 111-00	Pristupová cesta	7 285,00
SO 203-00	Most cez potok Balka vpravo	1 308,80
SO 204-00	Most cez potok Balka vľavo	1 308,80
SO 300-00	Oplotenie diaľnice	8 522,94
<b>Cena pokynů na Zmenu celkom bez DPH</b>		<b>281 936,36</b>

Rekapitulácia celkovej ceny pokynů č. 1

P. č.	Popis položky	Akceptovaná zmluvná hodnota podľa ZoD (v EUR bez DPH)	Celková cena predchádzajúcich pokynů		Cena všetkých predchádzajúcich pokynů vrátane aktuálnych	Aktuálna zmluvná cena diela po prijatí pokynů
			Zníženie	Zvýšenie		
1	Časti stavby - celkom	6 791 177,23	0,00	264 299,51	0,00	7 055 476,74
2	Všeobecné položky - celkom	383 795,14	0,00	17 636,85	0,00	401 431,99
<b>Cena celkom bez DPH</b>		<b>7 174 972,37</b>	<b>0,00</b>	<b>281 936,36</b>		<b>7 456 908,73</b>

Schválil za STD:  
Vypracoval:

Schválil za Objednávateľa:

Diaľničný privádzac Nová Polhora - Návrh na zmenu č. 1

Zmena č. 1.1

P.C.	Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.J.	Množstvo pôvodné	Jednotková cena	Cena bez DPH	Množstvo po zmene	Cena bez DPH (po zmene č. 1)	Množstvo (Rozdiel)	Cena bez DPH (Rozdiel)
1	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	00000101	Zariadenie slavniska - zriadenie	kpl	1,00	39 491,42	1,00	39 491,42	-	- €
2	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	00000102	Zariadenie slavniska - prevádzka	dn	316,00	106,89	481,00	51 414,09	165,00	17 636,85 €
3	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	00000103	Zariadenie slavniska - odstránenie	kpl	1,00	11 951,35	1,00	11 951,35	-	- €
4	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	00000104	Všeobecné položky - Dokumentácia	kpl	1,00	81 000,00	1,00	81 000,00	-	- €
5	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	00000105	Posietenie diaľky	kpl	1,00	51 962,40	1,00	51 962,40	-	- €
6	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	00000106	Záchranný archeologický výskum	kpl	1,00	50 000,00	1,00	50 000,00	-	- €
7	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	00000108	Zmluvné požiadavky poplatky za sklady vyburaných hmôt a súl	l	7 952,00	6,24	7 952,00	49 620,48	-	- €
8	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	00000111	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky posudky, kontroly, rev.správy	kpl	1,00	12 470,98	1,00	12 470,98	-	- €
9	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	00000112	Požiadavky objednávateľa na preskumné práce hydrologické	kpl	1,00	5 196,24	1,00	5 196,24	-	- €
10	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	00000113	preskum, konštrukcii	kpl	1,00	20 784,96	1,00	20 784,96	-	- €
11	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	00000114	Výrub stromov a krov	kpl	1,00	10 392,48	1,00	10 392,48	-	- €
12	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	00000115	Návrh a vybudovanie vyčívacej siete	kpl	1,00	6 755,11	1,00	6 755,11	-	- €
13	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	00000116	Dočasné dopravné značenie, prenájom po celú dobu výstavby	kpl	1,00	10 392,48	1,00	10 392,48	-	- €
14	<b>Čelkom</b>						<b>383 785,14</b>		<b>401 431,99</b>		<b>17 636,85 €</b>



Diaľničný privádzač Nová Polhora - Návrh na zmenu č. 1

1.2

P.C.	Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.J.	Množstvo pôvodné	Jednotková cena	Cena bez DPH	Cena bez DPH (po zmene č. 1)	Množstvo (Rozdiel)	Cena bez DPH (Rozdiel)
41	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Vybúranie, odsránenie konštrukcií - inštaláčného vedenia a príslušenstva kanalizačného	ks	7,00	36,22	253,54	253,54	-	-
42	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odsránenie spevnených plôch a vozoviek	m3	214,00	6,28	1 343,92	1 343,92	-	-
43	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odsránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	m2	3 479,00	2,78	9 671,62	10 849,51	423,70	1 177,89
44	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odsránenie spevnených plôch a vozoviek, obrubníkov a krajníkov betónových	m	129,00	1,47	189,63	280,77	62,00	91,14
45	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odsránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia síten	m	670,00	8,11	5 433,70	5 433,70	-	-
46	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odsránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia síten, optoteni kovových	m	1 815,00	2,08	3 775,20	3 775,20	-	-
47	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odsránenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého dopravného značenia, kovových	ks	18,00	8,91	160,38	180,38	-	-
48	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odsránenie konštrukcií vodných koryt a vo vodných tokoch, diažieb včítane podkladov z betónu	m	1 521,00	3,03	4 608,63	4 608,63	-	-
49	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Doprava vybraných hmôt vodorovná na skládku	t	2 035,00	2,21	4 497,35	5 010,95	232,40	513,60
50	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Doplnujúce práce, írezovanie bitúmenového krytu, podkladu diažieb úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím	m2	510,00	2,71	1 382,10	3 291,57	704,60	1 909,47
51	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.23	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	4 055,00	0,66	2 676,30	2 676,30	-	-
52	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.23	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením travníka hydrosevom	m2	4 055,00	0,58	2 351,90	2 355,38	6,00	3,48
53	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice	m3	5 990,00	1,23	7 367,70	7 367,70	-	-
54	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Odkopávky a prekopávky komunikácií železničných plôch	m3	16 531,00	1,10	18 184,10	18 184,10	-	-
55	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	20 265,00	5,31	107 607,15	107 607,15	-	-
56	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	25 242,00	11,48	289 778,16	289 778,16	-	-
57	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením: Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	m2	5,00	7,68	38,40	38,40	-	-
58	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	m2	16 723,00	0,36	6 020,28	6 190,81	473,70	170,53
59	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m2	2 722,00	1,34	3 647,48	3 647,48	-	-
60	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m2	2 000,00	1,16	2 320,00	2 320,00	-	-
61	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.21.32	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty kanalizačné	ks	25,00	858,61	21 465,25	21 465,25	-	-
62	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.21.32	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, odličovacie a nádrže	ks	2,00	5 200,32	10 400,64	10 400,64	-	-
63	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.22.20	Isolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	m2	37,00	1,65	61,05	61,05	-	-
64	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.11	Doplnujúce konštrukcie, priepustý, hospodárske prejazdy z rúr železobetonových	ks	1,00	616,44	616,44	616,44	-	-
65	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.12	Doplnujúce konštrukcie, zábradlie kovové	kg	140,00	3,53	494,20	494,20	-	-
66	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.12	Doplnujúce konštrukcie, obrubníky cestné	m	209,00	19,04	3 979,36	5 159,84	62,00	1 180,48
67	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.12	Doplnujúce konštrukcie, otvorené žlaby z betónových tvárnic	m	2 120,00	21,99	46 618,80	46 618,80	-	-
68	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.12	Doplnujúce konštrukcie, uzavreté žlabové systémy z betónu striekané a náterové	m	1 217,00	254,17	309 324,89	309 324,89	-	-
69	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.15	Doplnujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie	m	8 906,00	3,54	31 527,24	31 527,24	-	-
70	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.24.12	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prosleho	m3	5,00	67,58	337,90	337,90	-	-
71	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	31.2.10.308	Spevnené plochy diažby z betónových dielcov, tvárnic	m2	5 530,00	20,56	113 696,80	113 696,80	-	-
72	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	02.0.10.204	Zlepšovacie základovej pôdy, lôžko pre tratiťovú a vaničúše pod základy, z kameniva ťažného	m3	47,00	26,53	1 246,91	1 246,91	-	-
73	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.25.21	Zlepšovacie základovej pôdy, tratiťovú kompletné z potrubia plastického	m	2 089,00	6,96	14 539,44	14 539,44	-	-
74	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.25.21	Zlepšovacie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	m2	21 621,00	0,72	15 567,12	15 567,12	-	-

P.Č.	Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.J.	Množstvo pôvodne	Jednotková cena	Cena bez DPH	Množstvo po zmene	Cena bez DPH (po zmene č. 1)	Množstvo (Rozdiel)	Cena bez DPH (Rozdiel)
75	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.25.32	Doplňujúce konštrukcie, čelá prepustov, z betónu prostého	m3	16,00	75,94	1 215,04	16,00	1 215,04	-	- €
76	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.25.32	Doplňujúce konštrukcie, vpusť kanalizačné	ks	19,00	356,45	6 772,55	19,00	6 772,55	-	- €
76.2	Doplnená SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.11	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, šírkoštrva	m3		19,61		264,00	5 177,04	264,00	5 177,04 €
76.3	Doplnená SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.11	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované z miesacieho centra cementom	m3		42,93		94,70	4 065,47	94,70	4 065,47 €
76.4	Doplnená SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.12	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3		187,40		40,60	7 608,44	40,60	7 608,44 €
76.5	Doplnená SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.12	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3		165,30		82,66	13 663,70	82,66	13 663,70 €
77	<b>Celkom</b>						<b>1 049 171,17</b>		<b>1 084 732,41</b>		<b>35 561,24 €</b>

P.C.	Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.J.	Množstvo pôvodné	Jednotková cena	Cena bez DPH	Množstvo po zmene	Cena bez DPH (po zmene č. 1)	Množstvo (Rozdiel)	Cena bez DPH (Rozdiel)
41	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11 05020342	Výburaie, odstránenie konštrukcií - inštalácie vedenia a príslušenstva kanalizačného	ks	7,00	36,22	253,54	7,00	253,54	-	-
42	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11 05030100	Odstránenie spevnených ploch a vozoviek	m <sup>3</sup>	2,14,00	6,28	1 343,92	214,00	1 343,92	-	-
43	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11 05030162	Odstránenie spevnených ploch a vozoviek, krytov	m <sup>2</sup>	3,479,00	2,78	9 671,62	3 479,00	9 671,62	-	-
44	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11 05030304	Odstránenie spevnených ploch a vozoviek, obrubníkov a krajínok, betonových	m	129,00	1,47	189,63	129,00	189,63	-	-
45	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11 05030407	Odstránenie spevnených ploch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, sítní	m	670,00	8,11	5 433,70	670,00	5 433,70	-	-
46	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11 05030409	Odstránenie spevnených ploch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, sítní, oplostení kovových	m	1 815,00	2,08	3 775,20	1 815,00	3 775,20	-	-
47	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11 05030507	Odstránenie spevnených ploch a vozoviek, zvislého zabradlia, sítní, oplostení kovových	ks	18,00	8,91	160,38	18,00	160,38	-	-
48	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11 05040104	Odstránenie spevnených ploch a vozoviek, zvislého zabradlia, sítní, oplostení kovových	m	1 521,00	3,03	4 608,63	1 521,00	4 608,63	-	-
49	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11 05080200	Doprava vybraných hmôt vodorovná na sklادku	t	2 035,00	2,21	4 497,35	2 035,00	4 497,35	-	-
50	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11 05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitumenového krytu, podkladu povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozhrásťrením ornice	m <sup>2</sup>	510,00	2,71	1 382,10	510,00	1 382,10	-	-
51	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.23 01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením travná hydroosvom	m <sup>2</sup>	4 055,00	0,66	2 676,30	4 055,00	2 676,30	-	-
52	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.23 01080503	Odšpačky a prekopačky humoznej vrstvy, ornice	m <sup>2</sup>	4 055,00	0,58	2 351,90	4 055,00	2 351,90	-	-
53	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24 01020101	Odšpačky a prekopačky komunikácií, železnic, ploch	m <sup>3</sup>	5 990,00	1,23	7 367,70	5 990,00	7 367,70	-	-
54	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24 01020400	Odšpačky a prekopačky komunikácií, železnic, ploch	m <sup>3</sup>	16 531,00	1,10	18 184,10	16 531,00	18 184,10	-	-
55	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24 01040100	Konštrukcie z hornin - sklادky	m <sup>3</sup>	20 285,00	5,31	107 607,15	20 285,00	107 607,15	-	-
56	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24 01040202	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	m <sup>3</sup>	25 242,00	11,48	289 778,16	25 242,00	289 778,16	-	-
57	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24 01040402	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	m <sup>3</sup>	5,00	7,88	39,40	5,00	39,40	-	-
58	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24 01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava plánie so zhutnením v násypoch	m <sup>2</sup>	16 723,00	0,36	6 020,28	16 723,00	6 020,28	-	-
59	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24 01080401	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v zárezoch	m <sup>2</sup>	2 722,00	1,34	3 647,48	2 722,00	3 647,48	-	-
60	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24 01080402	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v násypoch	m <sup>2</sup>	2 006,00	1,16	2 320,00	2 006,00	2 320,00	-	-
61	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.21.32 27031171	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, ňachy kanalizačné	ks	25,00	858,61	21 465,25	25,00	21 465,25	-	-
62	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.21.32 27031173	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, odlučovače a nadzbe	ks	2,00	5 200,32	10 400,64	2,00	10 400,64	-	-
63	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.22.20 61010101	tržaliče proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií	m <sup>2</sup>	37,00	1,65	61,05	37,00	61,05	-	-
64	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.11 22251386	Doplňujúce konštrukcie, prípusť, hospodárske prajazdy z rur železobetonových	ks	1,00	616,44	616,44	1,00	616,44	-	-
65	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.12 22250162	Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové	kg	140,00	3,53	494,20	140,00	494,20	-	-
66	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.12 22250980	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky cestné	m	209,00	19,04	3 979,36	209,00	3 979,36	-	-
67	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.12 22251161	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betonových tvárníc	m	2 120,00	21,99	46 618,80	2 120,00	46 618,80	-	-
68	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.12 27251661	Doplňujúce konštrukcie, uzavretá žľabové systémy z betonu	m	1 217,00	254,17	309 324,89	1 217,00	309 324,89	-	-
69	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.15 22250776	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie smiekané a náterové	m	8 906,00	3,54	31 527,24	8 906,00	31 527,24	-	-
70	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.24.12 112000101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy z betónu prostého	m <sup>3</sup>	5,00	67,68	337,90	5,00	337,90	-	-
71	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.24.12 31210308	Spevnené plochy, diažby z betonových telcov, tvárníc	m <sup>2</sup>	5 530,00	20,56	113 696,80	5 530,00	113 696,80	-	-
72	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.25.21 02010204	Zlepšovacie základové pody, lozko pre tratiwoy a vankúše pod základy z kameniva ňazného	m <sup>3</sup>	47,00	26,53	1 246,91	47,00	1 246,91	-	-
73	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.25.21 02010309	Zlepšovacie základové pody, tratiwoy kompletne z potrubia plastického	m	2 089,00	6,96	14 539,44	2 089,00	14 539,44	-	-
74	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.25.21 02010553	Zlepšovacie základové pody, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	m <sup>2</sup>	21 621,00	0,72	15 567,12	21 621,00	15 567,12	-	-
75	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.25.32 11250601	Doplňujúce konštrukcie, ňejá prepustov, z betónu prostého	m <sup>3</sup>	16,00	75,94	1 215,04	16,00	1 215,04	-	-
76	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.25.32 11250800	Doplňujúce konštrukcie, vpusť kanalizačné	ks	19,00	356,45	6 772,55	19,00	6 772,55	-	-
76.1	Nová SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.14 22040751	Úprava zálievky diaľnicových alebo pracovných škar hĺbky do 40 mm, šířky nad 20, do 40 mm	m		2,27	1 049,17	3 470,05	1 057 048,18	3 470,05	7 877,01
77	<b>Celkom</b>										

P.C.	Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.J.	Množstvo pôvodné	Jednotková cena	Cena bez DPH	Cena bez DPH (po zmene č. 1)	Množstvo (Rozdiel)	Cena bez DPH (Rozdiel)
41	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Výbavanie, odstránenie konštrukcií - inštalácie vedenia a príslušenstva kanalizačného	ks	7,00	36,22	253,54	253,54	7,00	253,54
42	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odstránenie spevnených ploch a vozoviek	m <sup>3</sup>	214,00	6,28	1 343,92	1 343,92	214,00	1 343,92
43	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odstránenie spevnených ploch a vozoviek, krytov bituménových	m <sup>2</sup>	3 479,00	2,78	9 671,62	9 671,62	3 479,00	9 671,62
44	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odstránenie spevnených ploch a vozoviek, obrubníkov a krámkov betónových	m	129,00	1,47	189,63	189,63	129,00	189,63
45	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odstránenie spevnených ploch a vozoviek, zvodňadiel, zábradlia sítn	m	670,00	8,11	5 433,70	5 433,70	670,00	5 433,70
46	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odstránenie spevnených ploch a vozoviek, zvisleho zábradlia sítn, oplotení kovových	m	1 815,00	2,08	3 775,20	3 775,20	1 815,00	3 775,20
47	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odstránenie spevnených ploch a vozoviek, zvisleho dopravného značenia, kovových	ks	18,00	8,91	160,38	160,38	18,00	160,38
48	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odstránenie konštrukcií vodných korýt a vo vodných tečkach,	m	1 521,00	3,03	4 608,63	4 608,63	1 521,00	4 608,63
49	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Doprava vylátené podkladov z betónu	t	2 035,00	2,21	4 497,35	4 497,35	2 035,00	4 497,35
50	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Doplnujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu diaľnice	m <sup>2</sup>	510,00	2,71	1 382,10	1 382,10	510,00	1 382,10
51	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.23	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m <sup>2</sup>	4 055,00	0,66	2 676,30	2 676,30	4 055,00	2 676,30
52	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.23	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik a hydrosevom	m <sup>2</sup>	4 055,00	0,58	2 351,90	2 351,90	4 055,00	2 351,90
53	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Odkopávky a prekopy humóznej vrstvy, ornice	m <sup>3</sup>	5 990,00	1,23	7 367,70	7 367,70	5 990,00	7 367,70
54	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Odkopávky a prekopy komunikácií, železnic, ploch	m <sup>3</sup>	16 531,00	1,10	18 184,10	18 184,10	16 531,00	18 184,10
55	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Konštrukcie z hornín - sklady	m <sup>3</sup>	20 265,00	5,31	107 607,15	107 607,15	20 265,00	107 607,15
56	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m <sup>3</sup>	25 242,00	11,48	289 778,16	289 778,16	25 242,00	289 778,16
57	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m <sup>3</sup>	5,00	7,68	38,40	38,40	5,00	38,40
58	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Povrchové úpravy terénu, úprava pláňe so zhutnením v násypoch	m <sup>2</sup>	16 723,00	0,36	6 020,28	6 020,28	16 723,00	6 020,28
59	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m <sup>2</sup>	7 222,00	1,34	9 647,48	9 647,48	7 222,00	9 647,48
60	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m <sup>2</sup>	2 000,00	1,16	2 320,00	2 320,00	2 000,00	2 320,00
61	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.21.32	Kanalizácie ostatné konštrukcie, šachty, kanalizačné	ks	25,00	858,61	21 465,25	21 465,25	25,00	21 465,25
62	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.21.32	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, odčudovacie a nádrže izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bezžných konštrukcií náterovými a tmeľmi	ks	2,00	5 200,32	10 400,64	10 400,64	2,00	10 400,64
63	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.22.20	Doplnujúce konštrukcie, priepasty, hospodárske prejazdy z tur železobetónových	m <sup>2</sup>	37,00	1,65	61,05	61,05	37,00	61,05
64	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.11	Doplnujúce konštrukcie, zábradlie kovové	kg	140,00	3,53	494,20	494,20	140,00	494,20
65	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.12	Doplnujúce konštrukcie, obrubníky cestné	m	209,00	19,04	3 979,36	3 979,36	209,00	3 979,36
66	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.12	Doplnujúce konštrukcie, olivotené žľaby z betónových tvárnic	m	2 120,00	21,99	46 618,80	46 618,80	2 120,00	46 618,80
67	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.12	Doplnujúce konštrukcie, uzavreté žľabové systémy z betónu	m	1 217,00	254,17	309 324,89	309 324,89	1 217,00	309 324,89
68	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.15	Doplnujúce konštrukcie, vodovodné dopravné značenie stiekané a náterové	m	8 906,00	3,54	31 527,24	31 527,24	8 906,00	31 527,24
69	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.24.12	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m <sup>3</sup>	5,00	67,58	337,90	337,90	5,00	337,90
70	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.24.12	Spevnené plochy, diaľky z betónových dielcov, tvárnic	m <sup>2</sup>	5 530,00	20,56	113 696,80	113 696,80	5 530,00	113 696,80
71	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.25.21	Zlepšovacie základové pody, lôžko pre trativody a vankúše pod základy z kamenná ťažného	m <sup>3</sup>	47,00	26,53	1 246,91	1 246,91	47,00	1 246,91
72	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.25.21	Zlepšovacie základové pody, trativody kompletne z potrubia plastického	m	2 089,00	6,96	14 539,44	14 539,44	2 089,00	14 539,44
73	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.25.21	Zlepšovacie základové pody, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	m <sup>2</sup>	21 621,00	0,72	15 567,12	15 567,12	21 621,00	15 567,12
74	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.25.32	Doplnujúce konštrukcie čelia prepustov, z betónu prostého	m <sup>3</sup>	16,00	75,94	1 215,04	1 215,04	16,00	1 215,04
75	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.25.32	Doplnujúce konštrukcie, vpusy kanalizačné	ks	19,00	356,45	6 772,55	6 772,55	19,00	6 772,55
76	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.21.32	Obetovanie odvodňovacieho žľabu, betón Ir. C 30/37	bm		73,87	995,50	73 537,59	995,50	73 537,59
77							1 049 171,17	1 122 708,76		73 537,59

Celkom

P. C.	Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.J.	Množstvo pôvodné	Jednotková cena	Cena bez DPH	Množstvo po zmene	Cena bez DPH (po zmene č. 1)	Množstvo (rozdiel)	Cena bez DPH (Rozdiel)
164	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	45.11.23	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	8 100,00	0,66	5 346,00	8 100,00	5 346,00	-	- €
165	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	45.11.23	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávniká hydrosevom	m2	8 100,00	0,58	4 698,00	8 100,00	4 698,00	-	- €
166	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	01020101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice	m3	4 130,00	1,23	5 079,90	4 130,00	5 079,90	-	- €
167	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch	m3	16 707,00	1,10	18 377,70	16 707,00	18 377,70	-	- €
168	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	01040100	Konštrukcie z hornin - skládky	m3	20 837,00	5,31	110 644,47	20 837,00	110 644,47	-	- €
169	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	01040202	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	m3	30 250,00	11,48	347 270,00	30 250,00	347 270,00	-	- €
170	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	01040402	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	m3	98,00	7,68	752,64	98,00	752,64	-	- €
171	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	01040502	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	m3	36,00	34,07	1 226,52	36,00	1 226,52	-	- €
172	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	45.11.24	Povrchové úpravy terénu, úprava plánu so zhutnením v násypoch	m2	6 120,00	0,36	2 203,20	6 120,00	2 203,20	-	- €
173	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	01090401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	m2	2 600,00	1,34	3 484,00	2 600,00	3 484,00	-	- €
174	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m2	5 960,00	1,16	6 913,60	5 960,00	6 913,60	-	- €
175	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	27031171	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty, kanalizačné izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcii náterovami a trsmli	ks	4,00	858,91	3 434,44	4,00	3 434,44	-	- €
176	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	61010101	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého	m2	1 041,00	1,65	1 717,65	1 041,00	1 717,65	-	- €
177	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	45.23.11	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého	m3	25,00	85,62	2 140,50	25,00	2 140,50	-	- €
178	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	22251386	Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr železobetonových	ks	22,00	616,44	13 561,68	22,00	13 561,68	-	- €
179	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	22250182	Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové	kg	417,00	3,93	1 472,01	417,00	1 472,01	-	- €
180	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	45.23.12	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žaby z betónových tvárnic	m	715,00	21,99	15 722,85	715,00	15 722,85	-	- €
181	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	22250776	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m	1 663,00	3,54	5 887,02	1 663,00	5 887,02	-	- €
182	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m3	10,00	0,00	0,00	10,00	0,00	-	- €
183	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dieľcov, tvárnic	m2	767,00	20,56	15 769,52	767,00	15 769,52	-	- €
184	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	02010204	Zlepšovanie základovej pôdy, ťažko pretriaty a vankúše pod základy, z kameňa ťaženého	m3	8,00	26,53	212,24	8,00	212,24	-	- €
185	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	02010309	Zlepšovanie základovej pôdy, trativody kompletne z potrubia plastického	m	288,00	6,96	2 004,48	288,00	2 004,48	-	- €
186	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	02010553	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	m2	11 500,00	0,72	8 280,00	11 500,00	8 280,00	-	- €
187	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	02011201	Zlepšovanie základovej pôdy, vertikálne drény z kameňa, štrkoplesku-vibrosťlpy	ks	8 367,00	87,64	733 283,88	8 367,00	733 283,88	-	- €
188	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	45.25.32	Doplňujúce konštrukcie, čalá prepustov, z betónu prostého	m3	63,00	75,94	4 784,22	63,00	4 784,22	-	- €
188.1	Doplnená SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	05090462	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m		5,50	543,40	98,80	543,40	98,80	543,40 €
188.2	Doplnená SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	22250980	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky cestné	m		19,04	719,71	37,80	719,71	37,80	719,71 €
188.3	Doplnená SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	22040549	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov z kameňa lomového	m2		33,39	1 389,02	41,60	1 389,02	41,60	1 389,02 €
188.4	Doplnená SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	05030100	Odstranenie spevnených plôch s likvidáciou a uložením na skládku	m3		6,28	75,36	12,00	75,36	12,00	75,36 €
188.5	Doplnená SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňo	45.23.12	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3		187,40	575,32	3,07	575,32	3,07	575,32 €
189			<b>Celkom</b>				<b>1 314 266,52</b>		<b>1 317 569,33</b>		<b>3 302,81 €</b>

P.C.	Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.J.	Množstvo pôvodné	Jednotková cena	Cena bez DPH	Množstvo po zmene	Cena bez DPH (po zmene č. 1)	Množstvo (rozdiel)	Cena bez DPH (rozdiel)
164	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	45.11.23	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rôzpvšetrným omítkou	m2	8 100,00	0,66	5 346,00	8 100,00	5 346,00	-	- €
165	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	45.11.23	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením: travníka hydrosevom	m2	8 100,00	0,58	4 698,00	8 100,00	4 698,00	-	- €
166	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	01020101	Odkopávky a prekopy humóznej vrstvy, ornice	m3	4 130,00	1,23	5 079,90	4 130,00	5 079,90	-	- €
167	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	01020400	Odkopávky a prekopy komunikácií, železníc, pŕoch	m3	16 707,00	1,10	18 377,70	16 707,00	18 377,70	-	- €
168	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	01040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	20 837,00	5,31	110 644,47	20 837,00	110 644,47	-	- €
169	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	30 250,00	11,48	347 270,00	30 250,00	347 270,00	-	-347 270,00 €
169.1	Nova SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	01040204	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	98,00	7,68	752,64	98,00	752,64	-	- €
170	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	01040402	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	36,00	34,07	1 226,52	36,00	1 226,52	-	- €
171	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	01040502	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	m2	6 120,00	0,36	2 203,20	6 120,00	2 203,20	-	- €
172	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	01080102	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zarezoch	m2	2 600,00	1,34	3 484,00	2 600,00	3 484,00	-	- €
173	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	01080401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m2	5 960,00	1,16	6 913,60	5 960,00	6 913,60	-	- €
174	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	01080402	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty kanalizačné	ks	4,00	858,61	3 434,44	4,00	3 434,44	-	- €
175	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	27031171	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterami a imelití	m2	1 041,00	1,65	1 717,65	1 041,00	1 717,65	-	- €
176	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	61010101	Doplnujúce konštrukcie, obeltonovanie pŕrubia, z betŕnu prostého	m3	25,00	85,62	2 140,50	25,00	2 140,50	-	- €
177	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	11250601	Doplnujúce konštrukcie, pŕiepušty, hospodárske pŕejazdy z ŕur železobetonových	ks	22,00	616,44	13 561,68	22,00	13 561,68	-	- €
178	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	22251386	Doplnujúce konštrukcie, zabradlie kovové	kg	417,00	3,53	1 472,01	417,00	1 472,01	-	- €
179	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	22250162	Doplnujúce konštrukcie, vodorné dopravné značenie	m	715,00	21,99	15 722,85	715,00	15 722,85	-	- €
180	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	22251161	Doplnujúce konštrukcie, olvorené žľaby z betŕnových tvárníc	m	1 663,00	3,54	5 887,02	1 663,00	5 887,02	-	- €
181	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	22250776	štrkané a náterové	m3	10,00	0,00	0,00	10,00	0,00	-	- €
182	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	31210303	Spevnené plochy, dlažby z betŕnových dielcov, tvárníc	m2	767,00	20,56	15 769,52	767,00	15 769,52	-	- €
183	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	31210308	Zlepšovanie základovej pŕdy, lôžko pŕe ŕatívdy a vankúše pod zklady, z kameniva ŕazeného	m3	8,00	26,53	212,24	8,00	212,24	-	- €
184	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	02010204	Zlepšovanie základovej pŕdy, ŕatívdy kompletné z pŕrubia plastického	m	288,00	6,96	2 004,48	288,00	2 004,48	-	- €
185	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	02010309	Zlepšovanie základovej pŕdy, dŕevnŕne vrstvy z geosyntetického materiálu	m2	11 500,00	0,72	8 280,00	11 500,00	8 280,00	-	- €
186	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	02010553	Zlepšovanie základovej pŕdy, vertikálne dŕny z kameniva, štrkopiesku-vibrostlpy	ks	8 367,00	87,64	733 283,88	8 367,00	733 283,88	-	- €
187	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	02011201	Doplnujúce konštrukcie, čŕlia pŕiepuštov, z betŕnu prostého	m3	63,00	75,94	4 784,22	63,00	4 784,22	-	- €
188	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mimourovňo	11250601									
189	<b>Čelkom</b>						<b>1 314 266,52</b>		<b>1 434 661,52</b>		<b>120 395,00 €</b>

Diaľničný privádzací Nová Polhora - Návrh na zmenu č. 1

P. C.	Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.J.	Množstvo pôvodné	Jednotková cena	Cena bez DPH	Množstvo po zmene	Cena bez DPH (po zmene č. 1)	Množstvo (Rozdiel)	Cena bez DPH (Rozdiel)
204	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	05030409	Odstranenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia stien, oplietení kovových	m	102,00	2,08	212,16	102,00	212,16	-	-
205	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestrelím ornice	m2	545,00	0,66	359,70	545,00	359,70	-	-
206	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávniká hydrosevom	m2	545,00	0,58	316,10	545,00	316,10	-	-
207	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	01020101	Odkopávky a prekopy (lúčnej vrstvy, ornice	m3	1 010,00	1,23	1 242,30	1 010,00	1 242,30	-	-
208	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	01029400	Odkopávky a prekopy komunikácií, železníc, plôch	m3	4 395,00	1,10	4 834,50	4 395,00	4 834,50	-	-
209	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	01040100	Konštrukcie z hornin - skládky	m3	5 408,00	5,31	28 700,55	5 405,00	28 700,55	-	-
210	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	01040202	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	m3	1 700,00	11,48	19 516,00	1 700,00	19 516,00	-	-
211	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	01040402	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	m3	682,00	7,68	5 237,76	682,00	5 237,76	-	-
212	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	01040502	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	m3	143,00	34,07	4 872,01	143,00	4 872,01	-	-
213	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	m2	1 610,00	0,36	579,60	1 610,00	579,60	-	-
214	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	01080401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	m2	295,00	1,34	395,30	295,00	395,30	-	-
215	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m2	250,00	1,16	290,00	250,00	290,00	-	-
216	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	27031171	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty kanalizačné	ks	4,00	858,61	3 434,44	4,00	3 434,44	-	-
217	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	27031173	Odlučovacie, ropných lakov	ks	1,00	5 200,32	5 200,32	2,00	10 400,64	1,00	5 200,32
218	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterami a tmelmi	m2	1 062,00	1,65	1 752,30	1 062,00	1 752,30	-	-
219	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	11250901	Doplňujúce konštrukcie, obelbňovanie potrubia, z betónu prostého	m3	67,00	85,62	5 736,54	67,00	5 736,54	-	-
220	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	22251386	Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z túr, železobetonových	ks	29,00	616,44	17 876,76	29,00	17 876,76	-	-
221	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	22250162	Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové	kg	628,00	3,53	2 216,84	628,00	2 216,84	-	-
222	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	22251161	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žiaby z betónových tváric stiekanie a náhorové	m	247,00	21,39	5 431,53	247,00	5 431,53	-	-
223	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	22250776	Doplňujúce konštrukcie, vodorné depračné znasenie	m	438,00	3,54	1 550,52	438,00	1 550,52	-	-
224	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	31210303	Spevnené plochy, dlažby z ľomového kameňa	m3	51,00	0,00	0,00	51,00	0,00	-	-
225	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	31210308	Spevnené plochy, dlažby z betónových dielcov, tváric	m2	2 423,00	20,56	49 919,68	2 423,00	49 919,68	-	-
226	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	02010204	Zlepšovanie základovej pôdy, ložko pre traily a vankúše pod základy, z kameniva ľazerného	m3	4,00	26,53	106,12	4,00	106,12	-	-
227	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	02010309	Zlepšovanie základovej pôdy, traily kompletné z potrubia plastického	m	160,00	6,96	1 113,60	160,00	1 113,60	-	-
228	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	02010553	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	m2	2 110,00	0,72	1 519,20	2 110,00	1 519,20	-	-
229	Pôvodná SO 101-04 vetva "D", Mímourovňov	11250601	Doplňujúce konštrukcie, čias prepustov, z betónu prostého	m3	111,00	75,94	8 429,34	111,00	8 429,34	-	-
230	<b>Čelkom</b>						<b>170 843,17</b>		<b>176 043,49</b>		<b>5 200,32</b>

ČASŤ STAVBY :

203-00 Most cez potok Balka vpravo

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP			
26		22030640		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	7
			2203064001	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón triedy I ochrana izolácie AC 11, hr. 45 mm vrátane postrekov dľa PD	m3 6,89	
27		22030641		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový	m3	7
			2203064101	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový triedy I kryt vozovky SMA 11, hr. 40 mm vrátane postrekov dľa PD	m3 6,12	
28		22030643		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec drenážny	m2	4
			2203064302	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec drenážny z plastbetónu drenážny kanálik hr. 40 mm 25,5*0,10 drenáž okolo tvaroviek na odvodnenie izolácie hr. 40 mm 3*0,40*0,40 drenážny pláštbetón okolo odvodňovačov hr. 40 mm 3*1,0*0,25	m2 2,55 0,48 <u>0,75</u>	
				Súčet:	3,78	
29		22040549		Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov z kameňa lomového	m2	12
			2204054901	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov z kameňa lomového upraveného dlažba za oporami 4*3,0 m2 vrátane podklad. betonu	m2 12,00	
45.24.12				PRÁCE NA HRUBEJ STAVBE ÚPRAV TOKOV, HRÁDZI, ZAVLAŽOVACÍCH KANÁLOV A AKVADUKTOV		
30		31210303		Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m3	64
			3121030302	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa na cementovú maltu dlažba koryta potoka 4,8*2*16,0*0,35 vrátane podklad. betonu	m3 53,76	
45.25.21				ŠPECIÁLNE ZÁKLADOVÉ PRÁCE		
31		02020673		Vrty pre pilóty, tr.horniny III	m	60
			0202067304	Vrty pre pilóty, tr.horniny III, D do 1200 mm dĺžka 8 m , počet 10 ks	m 80,00	
32		02040222		Pilóty betónované na mieste s vytiahnutím pažnice, beton železový	m3	51
			0204022202	Pilóty betónované na mieste s vytiahnutím pažnice, beton železový C 25/30 dĺžka 8 m , počet 10 ks	m3 50,87	
33		02040223		Pilóty betónované na mieste s vytiahnutím pažnice, betonárska výstuž	t	5
			0204022304	Pilóty betónované na mieste s vytiahnutím pažnice, betonárska výstuž 10 505	t 4,34	



ČASŤ STAVBY :

204-00 Most cez potok Balka vľavo

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP			
			3121030302	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa na cementovú maltu <i>dlažba koryta potoka 5,0*2*20,0 vrátane podklad.betonu</i>	60,00	m3
	45.25.21			<b>ŠPECIÁLNE ZÁKLADOVÉ PRÁCE</b>		
36		02020673	0202067304	Vrty pre pilóty, tr.horniny III Vrty pre pilóty, tr.horniny III, D do 1200 mm <i>dĺžka 8 m , počet 10 ks</i>	80,00	m m
37		02040222	0204022202	Pilóty betónované na mieste s vytiahnutím pažnice, beton železový Pilóty betónované na mieste s vytiahnutím pažnice, betón železový C 25/30 <i>dĺžka 8 m , počet 10 ks</i>	50,87	m3 m3
38		02040223	0204022304	Pilóty betónované na mieste s vytiahnutím pažnice, betonárska výstuž Pilóty betónované na mieste s vytiahnutím pažnice, betonárska výstuž 10 505	4,34	t t
	45.25.50			<b>MUROVANIE A MURÁRSKE PRÁCE</b>		
39		12090104		Schodiská, stupne z kvádrov a dielcov kamenných, opracovaných	7,68	m3

P.C	Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.J	Množstvo pôvodne	Jednotková cena	Cena bez DPH	Množstvo po zmene	Cena bez DPH (po zmene č. 1)	Množstvo (Rozdiel)	Cena bez DPH (Rozdiel)	
385	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.11.21	02010309	Zlepšovanie základovej pôdy, tratvody kompletné z potrubia	m	28,00	250,32	250,32	- €	
386	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.11.21	01010305	Pripravné práce, čerpanie vody potrubím	hod	2,39	4 780,00	4 780,00	- €	
387	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.11.21	01010401	Pripravné práce, čerpanie vody potrubím alebo z čerpania na povrchu	m	20,00	968,80	968,80	- €	
388	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.11.21	01020600	Odkopávky a prekopy koryt vodotokov	m3	378,00	1 920,24	1 920,24	- €	
389	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.11.21	01030202	Hlboké vykopy výš. s nad 600 mm	m3	16,00	223,68	223,68	- €	
390	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.12.10	02020176	Výš. pre kovanie, inžektáž, mikropilóty a montáž na povrchu, tl. horniny VI	ks	48,00	1 731,44	48,00	1 731,44	- €
391	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.21.21	11010101	Základy, pásy z betónu prostého	m3	16,00	88,30	1 412,80	1 412,80	- €
392	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.21.21	11050502	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, uložné prahy z betónu železového	m3	64,00	88,65	5 673,60	5 673,60	- €
393	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.21.21	11050511	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, uložné prahy, debnenie tradičné	m2	213,00	24,35	5 186,55	5 186,55	- €
394	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.21.21	11050521	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, uložné prahy, výstuž z betonárskej ocele	t	8,00	858,69	6 969,52	6 969,52	- €
395	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.21.21	11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímsy z betónu železového	m3	15,00	105,86	1 587,90	1 587,90	- €
396	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.21.21	11050611	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímsy, debnenie tradičné	m2	29,00	23,75	688,75	688,75	- €
397	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.21.21	11050621	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímsy, výstuž z betonárskej ocele	t	2,00	993,19	1 986,38	1 986,38	- €
398	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.21.21	11080102	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky z betónu železového	m3	29,00	86,19	2 499,51	2 499,51	- €
399	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.21.21	11080111	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, debnenie tradičné	m2	11,00	16,64	183,04	183,04	- €
400	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.21.21	11080203	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, klenby z betónu predpätého	m3	87,00	158,19	13 762,53	13 762,53	- €
401	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.21.21	11080211	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, výstuž z betonárskej ocele	m2	172,00	54,91	9 444,52	9 444,52	- €
402	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.21.21	11080221	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, výstuž z predpätacej ocele	t	14,00	879,56	12 313,84	12 313,84	- €
403	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.21.21	11080222	Vodorovné nosné konštrukcie, klenby a ložiská, rlb zo železobetónu	t	5,00	2 425,97	12 129,85	12 129,85	- €
404	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.21.21	21080409	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, výpní za oporami a protimrazové klenby zo širokopiesku	m	18,00	21,79	392,22	392,22	- €
405	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.21.21	21200116	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m3	122,00	35,68	4 352,96	4 352,96	- €
406	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.21.21	21250106	Doplnujúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovacia poľnubie	m	35,00	261,95	9 168,25	9 168,25	- €
407	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.21.21	21250320	Doplnujúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovacia poľnubie	ks	6,00	460,38	2 762,28	2 762,28	- €
408	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.21.21	21250321	Doplnujúce konštrukcie, podperné konštrukcie mostov	m	22,00	54,30	1 194,60	1 194,60	- €
409	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.21.21	21251005	Izolácie proti vode a zemeľ vlnkosti, mostoviek pásmi	m3	798,00	25,07	20 005,86	20 005,86	- €
410	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.22.20	61010502	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenové vrstvy, asfaltový betón	m2	170,00	14,72	2 502,40	2 502,40	- €
411	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.23.12	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenové vrstvy, asfaltový koberec masťový	m3	7,00	187,40	1 311,80	1 311,80	- €
412	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.23.12	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenové vrstvy, asfaltový koberec drenážny	m3	7,00	165,30	1 157,10	1 157,10	- €
413	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.23.12	22030643	Kryty diaľničné chodníkov komunikácií, rholov z kameňa lomového	m2	4,00	60,11	240,44	240,44	- €
414	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.23.12	22040549	Sprevanie plochy, dlažby z lomového, kameňa	m2	12,00	33,39	400,68	400,68	- €
415	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.24.12	31210303	Výš. pre pilý, tr. horniny III	m3	54,00	0,00	0,00	0,00	- €
416	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.25.21	02020673	Pilový betónovaný na mieste s vyliatnutím pažnice, betón železový	m	60,00	65,44	3 926,40	3 926,40	- €
417	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.25.21	02040222	Pilový betónovaný na mieste s vyliatnutím pažnice, betón železový	m3	51,00	65,11	3 320,61	3 320,61	- €
418	Pôvodná	203-00	Most cez potok Balka vpravo	45.25.21	02040223	Pilový betónovaný na mieste s vyliatnutím pažnice, betonárska výstuž	t	5,00	919,89	4 599,45	4 599,45	- €
419	Čelkom								138 946,32		1 308,80 €	

Diaľničný privádzací Nová Polhora - Návrh na zmenu č. 1

1.9

P.Č.	Pôvodná	Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.J	Množstvo pôvodné	Jednotková cena	Cena bez DPH	Množstvo po zmene	Cena bez DPH (po zmene č 1)	Množstvo (Rozdiel)	Cena bez DPH (Rozdiel)
422	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.11.21 01080402	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v násypoch	m2	420,00	1,04	436,80	420,00	436,80	-	-
423	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.11.21 02010309	Zlepšovacie zakladové pody, trativody kompletne z potrubia	hod	24,00	8,94	214,56	24,00	214,56	-	-
424	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.11.21 01010305	Prípravné práce, odvedenie vody potrubím	hod	2 000,00	2,39	4 780,00	2 000,00	4 780,00	-	-
425	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.11.21 01010401	Prípravné práce, čerpanie vody potrubím	m	20,00	48,44	968,80	20,00	968,80	-	-
426	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.11.24 01020600	Odkopávky a prekopy koryt vodičkov	m3	520,00	5,08	2 641,60	520,00	2 641,60	-	-
427	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.11.24 01030202	Hlbinné vykopy rýh s nad 600 mm	m3	29,00	13,99	405,82	29,00	405,82	-	-
428	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.11.24 01040202	Konstruktívne z hornin - násyp so zhutnením	m3	720,00	11,48	8 265,60	720,00	8 265,60	-	-
429	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.12.10 02020176	Vrty pre kotvenie, injekčný, mikropiloty a monitoring na	ks	46,00	37,64	1 731,44	46,00	1 731,44	-	-
430	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 11010101	Základy, pásy z betónu prostého	m3	29,00	88,30	2 560,70	29,00	2 560,70	-	-
431	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 11050302	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, krídla z betónu	m3	8,00	84,97	679,76	8,00	679,76	-	-
432	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 11050311	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, krídla, debnenie	m2	38,00	18,67	709,46	38,00	709,46	-	-
433	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 11050502	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, úložné prahy z betónu	m3	64,00	86,65	5 673,60	64,00	5 673,60	-	-
434	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 11050511	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, úložné prahy, debnenie tradičné	m2	201,00	24,35	4 894,35	201,00	4 894,35	-	-
435	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 11050692	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, úložné prahy, výstuž z betónárskej ocele	t	7,00	858,69	6 010,83	7,00	6 010,83	-	-
436	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy z betónu	m3	15,00	105,86	1 587,90	15,00	1 587,90	-	-
437	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 11050611	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie tradičné	m2	29,00	23,75	688,75	29,00	688,75	-	-
438	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 11050621	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, výstuž z betónárskej ocele	t	2,00	993,19	1 986,38	2,00	1 986,38	-	-
439	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 11080102	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky z betónu, železového	m3	29,00	86,19	2 498,51	29,00	2 498,51	-	-
440	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 11080111	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky, debnenie tradičné	m2	11,00	16,64	183,04	11,00	183,04	-	-
441	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 11080203	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, klenby z betónu predpätého	m3	69,00	158,19	10 915,11	69,00	10 915,11	-	-
442	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 11080211	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, debnenie tradičné	m2	147,00	54,91	8 071,77	147,00	8 071,77	-	-
443	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 11080221	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, výstuž z betónárskej ocele	t	12,00	879,56	10 554,72	12,00	10 554,72	-	-
444	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 11080222	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, klenby, výstuž z predpínanej ocele	t	6,00	2 425,97	14 555,82	6,00	14 555,82	-	-
445	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 21080409	Vodorovné nosné konštrukcie, ríby a ložiská, kľb zo železobetónu	m	16,00	21,79	348,64	16,00	348,64	-	-
446	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 21200116	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, vyplň za oporami a	m3	115,00	35,68	4 103,20	115,00	4 103,20	-	-
447	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 21250320	Doplnujúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovacie	ks	6,00	460,38	2 762,28	6,00	2 762,28	-	-
448	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 21250321	potrubie	m	22,00	54,30	1 194,60	22,00	1 194,60	-	-
449	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 21250106	Doplnujúce konštrukcie, zvodňidlá oceľové	m	41,00	261,95	10 739,95	41,00	10 739,95	-	-
450	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21 21251006	Doplnujúce konštrukcie, podperné konštrukcie mostov	m3	655,00	25,07	16 420,85	655,00	16 420,85	-	-
451	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.22.20 61010502	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosťi, mostoviek pásmi	m2	136,00	14,72	2 001,92	136,00	2 001,92	-	-
452	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.23.12 22030640	vrstvy, asfaltový betón	m3	7,00	187,40	1 311,80	7,00	1 311,80	-	-
453	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.23.12 22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový	m3	7,00	165,30	1 157,10	7,00	1 157,10	-	-

P.C.	Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo pôvodné	Jednotková cena	Cena bez DPH	Množstvo po zmene	Cena bez DPH (po zmene € 1)	Množstvo (rozdiel)	Cena bez DPH (Rozdiel)
454	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka v'ravo	45.23.12	22030643	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec drenážny	m2	4,00	60,11	240,44	4,00	240,44
455	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka v'ravo	45.23.12	22040549	Kryty dlaždené, chodníkov Komunikáči, ngolov z kameňa lomového	m2	225,00	33,39	7 512,75	225,00	7 512,75
456	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka v'ravo	45.24.12	31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m3	60,00	0,00	0,00	0,00	-
457	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka v'ravo	45.25.21	02020873	Vrty pre pílly, Ir horniny III	m	60,00	65,44	3 926,40	60,00	5 235,20
458	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka v'ravo	45.25.21	02040222	Pílly betonované na mieste s vyťahnutím pažnice, beton železový	m3	39,00	65,11	2 539,29	39,00	2 539,29
459	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka v'ravo	45.25.21	02040223	Pílly betonované na mieste s vyťahnutím pažnice, betonárska výstuž	l	5,00	919,89	4 599,45	5,00	4 599,45
460	Pôvodná	204-00 Most cez potok Balka v'ravo	45.25.50	12090104	Schodiská, stúpane z kvadrov a dielcov kamených, opracovaných	m3	8,00	79,79	638,32	8,00	638,32
461		<b>Čelkom</b>						<b>150 512,91</b>	<b>151 821,71</b>		<b>1 308,80 €</b>

Diatníčný privádzací Nová Polhora - Návrh na zmenu č. 1

1.10

P.C.	Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.J.	Množstvo pôvodné	Jednotková cena	Cena bez DPH	Množstvo po zmene	Cena bez DPH (po zmene č. 1)	Množstvo (Rozdiel)	Cena bez DPH (Rozdiel)
266	Pôvodná SO 111-00 Prístupová cesta v	45.11.23	01080501								
			Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	484,00	0,66	319,44	3 301,60	2 179,06	2 817,60	1 859,62 €
267	Pôvodná SO 111-00 Prístupová cesta v	45.11.23	01080503								
			Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávniká hydrosevom	m2	484,00	0,58	280,72	3 301,60	1 914,93	2 817,60	1 634,21 €
268	Pôvodná SO 111-00 Prístupová cesta v	45.11.24	01020101								
			Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice	m3	603,00	1,23	741,69	1 028,00	1 264,44	425,00	522,75 €
269	Pôvodná SO 111-00 Prístupová cesta v	45.11.24	01040202								
			Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	m3	1 638,00	11,48	18 804,24	1 638,00	18 804,24	-	- €
270	Pôvodná SO 111-00 Prístupová cesta v	45.11.24	01080102								
			Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	m2	1 169,00	0,36	420,84	1 169,00	420,84	-	- €
271	Pôvodná SO 111-00 Prístupová cesta v	45.11.24	01080402								
			Povrchové úpravy terénu, sťahovanie v násypoch	m2	485,00	1,16	562,60	3 302,60	3 831,02	2 817,60	3 268,42 €
272	Pôvodná SO 111-00 Prístupová cesta v	45.23.11	22010104								
			Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestemelene, šírkošiva	m3	282,00	19,61	5 530,02	282,00	5 530,02	-	- €
273	Pôvodná SO 111-00 Prístupová cesta v	45.23.11	22010201								
			Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spovnenie krajnic zo zeminy	m3	69,00	15,60	1 076,40	69,00	1 076,40	-	- €
274	Pôvodná SO 111-00 Prístupová cesta v	45.23.12	22030640								
			Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	2,00	187,40	374,80	2,00	374,80	-	- €
275	Pôvodná SO 111-00 Prístupová cesta v	45.23.12	22250362								
			Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	185,00	38,92	7 200,20	185,00	7 200,20	-	- €
276	<b>Čelkom</b>						<b>35 310,85</b>		<b>42 595,95</b>		<b>7 285,00 €</b>

Diatnítný privádzací Nová Polhora - Návrh na zmenu č. 1

1.11

P.C.	Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.J.	Množstvo pôvodné	Jednotková cena	Cena bez DPH	Množstvo po zmene	Cena bez DPH (po zmene c. 1)	Množstvo (Rozdiel)	Cena bez DPH (Rozdiel)
464	Pôvodná 300-00 Oplotenie diaľnice D1	45.11.24.01030201	Hlbene vykoppávky rýh š. do 600 mm	m3	286,00	29,62	8 471,32	347,29	10 286,73	81,29	1 815,41 €
465	Pôvodná 300-00 Oplotenie diaľnice D1	45.11.24.01040100	Konstruktie z hornín - sklady	m3	114,00	5,31	605,34	134,94	716,53	20,94	111,19 €
466	Pôvodná 300-00 Oplotenie diaľnice D1	45.11.24.01040402	Konstruktie z hornín - zásyby so zhutnením	m3	172,00	7,68	1 320,96	212,35	1 630,85	40,35	309,39 €
467	Pôvodná 300-00 Oplotenie diaľnice D1	45.11.24.01060202	Premiestnenie vodorovné	m3	114,00	6,42	731,88	134,94	866,31	20,94	134,43 €
468	Pôvodná 300-00 Oplotenie diaľnice D1	45.25.32.11010201	Základy pátky z belónu prostého	m3	115,00	148,91	17 124,65	135,94	20 242,83	20,94	3 118,18 €
469	Pôvodná 300-00 Oplotenie diaľnice D1	45.34.10.11030432	Slupy, pliere, vzpery a rámové stojky (pozemné stavby)	ks	1 093,00	6,00	6 558,00	1 296,00	7 776,00	203,00	1 218,00 €
470	Pôvodná 300-00 Oplotenie diaľnice D1	45.34.10.67110109	Plotové oceľové	m2	4 400,00	1,80	7 920,00	5 408,80	9 735,84	1 008,80	1 815,84 €
471	Pôvodná 300-00 Oplotenie diaľnice D1	45.34.10.67110500	Oplotenie z drôteného pleťva poplastovaného	ks	7,00	310,01	2 170,07	7,00	2 170,07	-	- €
472	<b>Celkom</b>		Oplotenie, vráta a vráтка oplotenia				<b>44 902,22</b>		<b>53 425,16</b>		<b>8 522,94 €</b>

REKONŠTRUKČNÉ PRÁRITULÁRIA STAVBY

C) Stavba: Diaľničný prívádzací Nová Polhora  
 Zhotoviteľ: Doprastav, a.s., Závod Prešov  
 Zmena č.: 1

Označenie objektu	Názov objektu	Cena bez DPH (pôvodná)	Cena bez DPH (po zmene č 1)	Rozdiel ceny bez DPH	DPH 20%	Rozdiel ceny s DPH 20%
SO 001-00	Všeobecné položky	383 795,14	401 431,99	17 636,85	3 527,37	21 164,22
SO 010-00	Rekultivácia dočasne zabratých plôch	47 008,87	47 008,87			
SO 050-00	Úprava plôch pre zariadenie staveniska	118 465,20	118 465,20			
SO 060-00	Vegetačné Úpravy	26 407,32	26 407,32			
SO 100-00	Úprava diaľnice D1	1 049 171,17	1 166 147,01	116 975,84	23 395,17	140 371,01
SO 100-01	Úprava diaľnice D1 - vozovka-celá konštrukcia	679 985,49	679 985,49			
SO 100-02	Úprava diaľnice D1 - zvodidlá a tlmivé nárazov	393 680,32	393 680,32			
SO 100-03	Úprava diaľnice D1 - zvislé dopravné značenie	93 567,70	93 567,70			
SO 101-01	Vetva "A" Mimoúrovňová križovatka Nová Polhora	142 116,21	142 116,21			
SO 101-01.1	Vetva "A" Mimoúrovňová križovatka - vozovka-celá konštrukcia	150 606,98	150 606,98			
SO 101-01.2	Vetva "A" Mimoúrovňová križovatka , zvodidlá a tlmivé	11 835,24	11 835,24			
SO 101-01.3	Vetva "A" Mimoúrovňová križovatka - zvislé dopravné značenie	1 993,56	1 993,56			
SO 101-02	Vetva "B" , Mimoúrovňová križovatka	130 218,07	130 218,07			
SO 101-02.1	Vetva "B" , Mimoúrovňová križovatka vozovka-celá konštrukcia	124 412,53	124 412,53			
SO 101-02.2	Vetva "B" , Mimoúrovňová križovatka zvodidlá a tlmivé nárazov	8 295,73	8 295,73			
SO 101-02.3	Vetva "B" , Mimoúrovňová križovatka , zvislé dopravné značenie	1 329,04	1 329,04			
SO 101-03	Vetva "C" , Mimoúrovňová križovatka	1 314 266,52	1 437 964,33	123 697,81	24 739,56	148 437,37
SO 101-03.1	Vetva "C" , Mimoúrovňová križovatka - vozovka-celá konštrukcia	423 809,94	423 809,94			
SO 101-03.2	Vetva "C" , Mimoúrovňová križovatka - zvodidlá a tlmivé nárazov	34 694,61	34 694,61			
SO 101-03.3	Vetva "C" , Mimoúrovňová križovatka , zvislé dopravné značenie	5 778,99	5 778,99			
SO 101-04	Vetva "D" , Mimoúrovňová križovatka	170 843,17	176 043,49	5 200,32	1 040,06	6 240,38
SO 101-04.1	Vetva "D" , Mimoúrovňová križovatka - vozovka-celá konštrukcia	100 633,31	100 633,31			
SO 101-04.2	Vetva "D" , Mimoúrovňová križovatka , zvodidlá a tlmivé nárazov	9 111,09	9 111,09			
SO 101-04.3	Vetva "D" , Mimoúrovňová križovatka , zvislé dopravné značenie	996,78	996,78			
SO 102-00	Rameno okružnej križovatky	32 867,55	32 867,55			
SO 111-00	Prístupová cesta v	42 595,95	42 595,95			
SO 201-00	Most nad diaľnicou D1 v križovatke Nová Polhora	491 886,75	491 886,75			
SO 201-01	Most nad diaľnicou D1 v križovatke Nová Polhora, mostné závery	18 841,16	18 841,16			
SO 202-00	Rekonštrukcia opôr mosta na prístupovej ceste v km 603,455 diaľnice D1	233 908,16	233 908,16			
SO 202-01	Rekonštrukcia opôr mosta na prístupovej ceste v km 603,455 diaľnice D1-mostné závery	6 941,48	6 941,48			
SO 203-00	Most cez potok Baika vpravo	138 948,32	140 257,12	1 308,80	261,76	1 570,56
SO 203-01	Most cez potok Baika vpravo-Mostné závery	11 403,86	11 403,86			
SO 204-00	Most cez potok Baika vľavo	150 512,91	151 821,71	1 308,80	261,76	1 570,56
SO 204-01	Most cez potok Baika vľavo-zvodidlá - Mostné závery	8 973,00	8 973,00			
SO 300-00	Oplotenie diaľnice D1	44 902,22	53 425,16	8 522,94	1 704,59	10 227,53
SO 350-00	Prieložka informačných tabulí ČSPH	5 447,30	5 447,30			
SO 501-00	Úprava cestnej kanalizácie na odpočívadle Janovik vpravo	4 657,05	4 657,05			
SO 510-00	Ochrana vodovodu DN 1000 v krížení v privádzačom Nová Polhora	219 286,91	219 286,91			
SO 511-00	Úprava vodovodu na odpočívadle Janovik vpravo	8 842,87	8 842,87			
SO 601-00	Úprava VN-22 kV vedenia	20 519,94	20 519,94			
SO 610-00	Ochrana kábelovej NN prípojky pre ISD v km 0,913	662,39	662,39			
SO 611-00	Úprava NN prípojky pre Slovak Telekom	10 496,25	10 496,25			
SO 612-00	Prieložka NN rozvodov pre ľavostranné odpočívadlo	8 824,02	8 824,02			
SO 650-00	Prieložka optického kábla	36 387,08	36 387,08			
SO 651-00	Prieložka optického kábla na pravostrannom odpočívadle	2 573,19	2 573,19			
SO 670-00	Prieložka informačného systému diaľnice v km 0,480-1,180 - stavebná časť	160 889,81	160 889,81			
SO 670-01	Prieložka informačného systému diaľnice v km 0,480-1,180 - technologická časť	98 866,22	98 866,22			
SPOLU:		7 174 972,37 €	7 456 908,73 €	281 936,36 €	56 387,27 €	338 323,63 €

Diatníčny privádzac Nová Polhora - Návrh na zmenu č.1

zmena č.1  
7 456 908,73

281 936,36

Cena celkom (č. bez DPH)

7 174 972,37

P.C.	Časť stavby	Číslo položky	Název položky	M.J.	Množstvo pôvodné	Jednotková cena	Cena bez DPH	Množstvo po zmene	Cena bez DPH (po zmene č. 1)	Mecážstvo (Rozdiel)	Cena bez DPH (Rozdiel)
1	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	Zariadenie staveniska - zriadenie	kpl	1,00	39 491,42	39 491,42	1,00	39 491,42	-	-
2	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	Zariadenie staveniska - prevádzka	deň	316,00	106,89	33 777,24	481,00	51 414,09	165,00	17 636,85
3	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	Zariadenie staveniska - odstránenie	kpl	1,00	11 951,35	11 951,35	1,00	11 951,35	-	-
4	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	Všeobecné položky - Dokumentácia	kpl	1,00	81 000,00	81 000,00	1,00	81 000,00	-	-
5	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	Posistenie diela	kpl	1,00	51 962,40	51 962,40	1,00	51 962,40	-	-
6	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	Zachranárny archeologický výskum	kpl	1,00	50 000,00	50 000,00	1,00	50 000,00	-	-
7	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	Zmluvné požiadavky poplatky za sklady vybudovaných hmôt a súv.	l	7 952,00	6,24	49 620,48	7 952,00	49 620,48	-	-
8	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky posudky, kontroly, rev.spravy	kpl	1,00	12 470,98	12 470,98	1,00	12 470,98	-	-
9	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	Požiadavky objednávateľa na prieskumné práce hydrologické	kpl	1,00	5 196,24	5 196,24	1,00	5 196,24	-	-
10	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	Požiadavky objednávateľa prieskumné práce diaľnicové	kpl	1,00	20 784,96	20 784,96	1,00	20 784,96	-	-
11	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	Výrub stromov a krov	kpl	1,00	10 392,48	10 392,48	1,00	10 392,48	-	-
12	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	Návrh a vybudovanie výčtovacej siete	kpl	1,00	6 755,11	6 755,11	1,00	6 755,11	-	-
13	Pôvodná 001-00 Všeobecné položky	45.00.00	Dočasné dopravné značenie-prenájom po celú dobu výstavby	kpl	1,00	10 392,48	10 392,48	1,00	10 392,48	-	-
14	<b>Celkom</b>						<b>383 795,14</b>		<b>401 431,99</b>		<b>17 636,85</b>
41	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Výburanie, odstránenie konštrukcií - inštalácie vedenia a príslušenstva kanalizačného	ks	7,00	36,22	253,54	7,00	253,54	-	-
42	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek	m3	214,00	6,28	1 343,92	214,00	1 343,92	-	-
43	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitumenových	m2	3 479,00	2,78	9 671,62	3 902,70	10 849,51	423,70	1 177,89
44	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, obrubníkov a krajinových betonových	m	129,00	1,47	189,63	191,00	280,77	62,00	91,14
45	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zadržadiel, sien	m	670,00	8,11	5 433,70	670,00	5 433,70	-	-
46	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zabradlia, sien	m	1 815,00	2,08	3 775,20	1 815,00	3 775,20	-	-
47	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého zabradlia, sien, opoliení kovových	ks	18,00	8,91	160,38	18,00	160,38	-	-
48	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého obrubného značenia, kovových	m	1 521,00	3,03	4 608,63	1 521,00	4 608,63	-	-
49	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Odstránenie konštrukcií vodných koryt a vo vodných tokoch, diaľzeb včítane podkladov z betonu	t	2 035,00	2,21	4 497,35	2 267,40	5 010,95	232,40	513,60
50	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.11	Doprava vybudovaných hmôt vozovná na sklادku	m2	510,00	2,71	1 382,10	1 214,60	3 291,57	704,60	1 909,47
51	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.23	Doplnujúce práce, írezovanie bitumenového krytu, podkladu povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	4 055,00	0,66	2 676,30	4 055,00	2 676,30	-	-
52	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.23	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik a hydrosevom	m2	4 055,00	0,58	2 351,90	4 061,00	2 355,38	6,00	3,48
53	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Odkopávky a prekopyvaky lumínovej vrstvy, ornice	m3	5 990,00	1,23	7 367,70	5 990,00	5 990,00	-	-
54	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Odkopávky a prekopyvaky komunikácií, železníc, plôch	m3	16 531,00	1,10	18 184,10	16 531,00	18 184,10	-	-
55	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Konštrukcie z hornin - sklady	m3	20 265,00	5,31	107 607,15	20 265,00	107 607,15	-	-
56	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	m3	25 242,00	11,48	289 778,16	25 242,00	289 778,16	-	-
57	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	m3	5,00	7,68	38,40	5,00	38,40	-	-
58	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Povrchové úpravy terénu, úprava plánie so zhutnením v násypoch	m2	16 723,00	0,36	6 020,28	17 196,70	6 190,81	473,70	170,53
59	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Povrchové úpravy terénu, svalovanie v zárezoch	m2	2 722,00	1,34	3 647,48	2 722,00	3 647,48	-	-
60	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.11.24	Povrchové úpravy terénu, svalovanie v násypoch	m2	2 000,00	1,16	2 320,00	2 000,00	2 320,00	-	-
61	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.21.32	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, sáchy kanalizačné	ks	25,00	858,61	21 465,25	25,00	21 465,25	-	-
62	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.21.32	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, odlučovacie a nádrže izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií	ks	2,00	5 200,32	10 400,64	2,00	10 400,64	-	-
63	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.22.20	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií naternami a tmeľmi	m2	37,00	1,65	61,05	37,00	61,05	-	-



P.C.	Časť stavby	Číslo položky	Název položky	M.J.	Množstvo pôvodné	Jednotková cena	Cena bez DPH	Množstvo po zmene	Cena bez DPH (po zmene č. 1)	Množstvo (Rozdiel)	Cena bez DPH (Rozdiel)
64	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.11	Doplnujúce konštrukcie, priepustý, hospodárske prejazdy z rur železobetónových	ks	1,00	616,44	616,44	1,00	616,44	-	-
65	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.12	Doplnujúce konštrukcie, zábradlie kovové	kg	140,00	3,53	494,20	140,00	494,20	-	-
66	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.12	Doplnujúce konštrukcie, obrubníky cesline	m	209,00	19,04	3 979,36	271,00	5 159,84	62,00	1 180,48
67	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.12	Doplnujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	2 120,00	21,99	46 618,80	2 120,00	46 618,80	-	-
68	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.12	Doplnujúce konštrukcie, uzavreté žľabové systémy z betónu	m	1 217,00	254,17	309 324,89	1 217,00	309 324,89	-	-
69	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.15	Doplnujúce konštrukcie, vodorné dopravné značenie sítěkané a náterové	m	8 906,00	3,54	31 527,24	8 906,00	31 527,24	-	-
70	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.24.12	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	5,00	67,58	337,90	5,00	337,90	-	-
71	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.24.12	Sprevnité plochy, diaľby z betónových dielcov, tvárnic	m2	5 530,00	20,56	113 896,80	5 530,00	113 896,80	-	-
72	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.25.21	Zlepšovacie základovej pôdy, lôžko pre ťažovú a vankúše pod základy, z kameniva ťažného	m3	47,00	26,53	1 246,91	47,00	1 246,91	-	-
73	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.25.21	Zlepšovacie základovej pôdy, tratiwoy kompletne z potrubia plastického	m	2 089,00	6,96	14 539,44	2 089,00	14 539,44	-	-
74	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.25.21	Zlepšovacie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	m2	21 621,00	0,72	15 567,12	21 621,00	15 567,12	-	-
75	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.25.32	Doplnujúce konštrukcie, čela prepustov, z betónu prostého	m3	16,00	75,94	1 215,04	16,00	1 215,04	-	-
76	Pôvodná SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.25.32	Doplnujúce konštrukcie, vpusty kanalizačné	ks	19,00	356,45	6 772,55	19,00	6 772,55	-	-
76.1	Nová SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.23.14	Úprava zálievky dilatáčnych alebo pracovných škrábky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m		2,27		3 470,06	7 877,01	3 470,05	7 877,01
76.2	Doplnená	45.23.11	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestriemene, štrkodra	m3		19,61		264,00	5 177,04	264,00	5 177,04
76.3	Doplnená	45.23.11	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované z miešacieho centra cementom	m3		42,93		94,70	4 065,47	94,70	4 065,47
76.4	Doplnená	45.23.12	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenové	m3		187,40		40,60	7 608,44	40,60	7 608,44
76.5	Doplnená	45.23.12	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenové vrstvy, asfaltový betón	m3		165,30		82,66	13 663,70	82,66	13 663,70
76.6	Nová SO 100-00 Úprava diaľnice D1	45.21.32	Obeťovanie odvodňovacieho žľabu, betón Ir. C. 30/37	bm		73,87		995,50	73 537,59	995,50	73 537,59
77			<b>CELKOM</b>				1 049 171,17		1 166 147,01		116 975,84
164	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mímourovňo	45.11.23	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím	m2	8 100,00	0,66	5 346,00	8 100,00	5 346,00	-	-
165	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mímourovňo	45.11.23	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávniká hydrosevom	m2	8 100,00	0,58	4 698,00	8 100,00	4 698,00	-	-
166	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mímourovňo	45.11.24	Odkopávky a prekopyky humoznej vrstvy, ornice	m3	4 130,00	1,23	5 079,90	4 130,00	5 079,90	-	-
167	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mímourovňo	45.11.24	Odkopávky a prekopyky komunikácií, železníc, plôch	m3	16 707,00	1,10	18 377,70	16 707,00	18 377,70	-	-
168	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mímourovňo	45.11.24	Konštrukcie z hornin - sklady	m3	20 837,00	5,31	110 644,47	20 837,00	110 644,47	-	-
169	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mímourovňo	45.11.24	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	m3	30 250,00	11,48	347 270,00	30 250,00	347 270,00	-	-
169.1	Nová SO 101-03 vetva "C", Mímourovňo	45.11.24	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	m3		15,48		98,00	467 665,00		467 665,00
170	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mímourovňo	45.11.24	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	m3	98,00	7,68	752,64	98,00	752,64	-	-
171	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mímourovňo	45.11.24	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	m3	36,00	34,07	1 226,52	36,00	1 226,52	-	-
172	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mímourovňo	45.11.24	Povrchové úpravy terénu, úprava plánie so zhutnením v násypoch	m2	6 120,00	0,36	2 203,20	6 120,00	2 203,20	-	-
173	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mímourovňo	45.11.24	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v zárezoch	m2	2 600,00	1,34	3 484,00	2 600,00	3 484,00	-	-
174	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mímourovňo	45.11.24	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v násypoch	m2	5 960,00	1,16	6 913,60	5 960,00	6 913,60	-	-
175	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mímourovňo	45.21.32	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, sacťty kanalizačné	ks		4,00	866,61		3 434,44		3 434,44
176	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mímourovňo	45.22.20	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterami a ímelimi	m2	1 041,00	1,65	1 717,65	1 041,00	1 717,65	-	-
177	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mímourovňo	45.23.11	Doplnujúca konštrukcie, obeťovanie potrubia, z betónu prostého	m3	25,00	85,62	2 140,50	25,00	2 140,50	-	-
178	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mímourovňo	45.23.11	Doplnujúca konštrukcie, prepusť, hospodárske prejazdy z rur železobetónových	ks	22,00	616,44	13 561,68	22,00	13 561,68	-	-
179	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mímourovňo	45.23.12	Doplnujúca konštrukcie, zábradlie kovové	kg	417,00	3,53	1 472,01	417,00	1 472,01	-	-
180	Pôvodná SO 101-03 vetva "C", Mímourovňo	45.23.12	Doplnujúca konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	715,00	21,99	15 722,85	715,00	15 722,85	-	-

P.C.	Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.J.	Množstvo pôvodné	Jednotková cena	Cena bez DPH	Množstvo po zmene	Cena bez DPH (po zmene € 1)	Množstvo (Rozdiel)	Cena bez DPH (Rozdiel)
181	Pôvodná	SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňoť	Doplnujúce konštrukcie, vodovorné dopravné značenie stiekané a náterové	m	1 663,00	3,54	5 887,02	1 663,00	5 887,02	-	-
182	Pôvodná	SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňoť	Spevnené plochy, diaľky z lomového kamena	m3	10,00	0,00	0,00	10,00	0,00	-	-
183	Pôvodná	SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňoť	Spevnenie plochy, diaľky z betonových dielcov, tvárnic	m2	767,00	20,56	15 769,52	767,00	15 769,52	-	-
184	Pôvodná	SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňoť	Zlepšovacie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vaničku pod základy, z kamenná ťažného	m3	8,00	26,53	212,24	8,00	212,24	-	-
185	Pôvodná	SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňoť	Zlepšovacie základovej pôdy, trativody kompletne z potrubia plastického	m	288,00	6,96	2 004,48	288,00	2 004,48	-	-
186	Pôvodná	SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňoť	Zlepšovacie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	m2	11 500,00	0,72	8 280,00	11 500,00	8 280,00	-	-
187	Pôvodná	SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňoť	Zlepšovacie základovej pôdy, vertikálne drény z kamenná, štrkopiesku-vibrostlpy	ks	8 367,00	87,64	733 283,88	8 367,00	733 283,88	-	-
188	Pôvodná	SO 101-03 vetva "C", Mimoúrovňoť	Doplnujúce konštrukcie, čela prepustov, z betonu prostého	m3	63,00	75,94	4 784,22	63,00	4 784,22	-	-
188.1	Doplnená		Doplnujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m		5,50	543,40	98,80	543,40	98,80	543,40
188.2	Doplnená		Doplnujúce konštrukcie, obrubníky cestné	m		19,04	719,71	37,80	719,71	37,80	719,71
188.3	Doplnená		Kryty dlaždené, chodníkov komunikácii, rigolov z kamenná lomového	m2		33,39	1 389,02	41,60	1 389,02	41,60	1 389,02
188.4	Doplnená		Odstránenie spevnených plôch s likvidáciou a uloženie na sklادku	m3		6,28	75,36	12,00	75,36	12,00	75,36
188.5	Doplnená		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3		187,40	1 437 964,33	3,07	575,32	3,07	575,32
189			<b>Celkom</b>				<b>1 314 266,52</b>		<b>1 437 964,33</b>		<b>123 697,81</b>
204	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zabradlia, stien, opícení kovových	m	102,00	2,08	212,16	102,00	212,16	-	-
205	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím, ornice	m2	545,00	0,66	359,70	545,00	359,70	-	-
206	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnika hydrosevom	m2	545,00	0,58	316,10	545,00	316,10	-	-
207	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Odkopávky a prekopyk humoznej vrstvy, ornice	m3	1 010,00	1,23	1 242,30	1 010,00	1 242,30	-	-
208	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Odkopávky a prekopyk komunikácii, železnic, plôch	m3	4 395,00	1,10	4 834,50	4 395,00	4 834,50	-	-
209	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Konštrukcie z hornin - sklady	m3	5 405,00	5,31	28 700,55	5 405,00	28 700,55	-	-
210	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	m3	1 700,00	11,48	19 516,00	1 700,00	19 516,00	-	-
211	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	m3	682,00	7,68	5 237,76	682,00	5 237,76	-	-
212	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	m3	143,00	34,07	4 872,01	143,00	4 872,01	-	-
213	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	m2	1 610,00	0,36	579,60	1 610,00	579,60	-	-
214	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v zárezoch	m2	295,00	1,34	395,30	295,00	395,30	-	-
215	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v násypoch	m2	250,00	1,16	290,00	250,00	290,00	-	-
216	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty kanalizačné	ks	4,00	858,61	3 434,44	4,00	3 434,44	-	-
217	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Odlučovacie ropných látok	ks	1,00	5 200,32	5 200,32	2,00	10 400,64	1,00	5 200,32
218	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcii náterami a tmeľmi	m2	1 062,00	1,65	1 752,30	1 062,00	1 752,30	-	-
219	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Doplnujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého	m3	67,00	85,62	5 736,54	67,00	5 736,54	-	-
220	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Doplnujúce konštrukcie, priepustý, hospodárske projazdy z rúr železobetonových	ks	29,00	616,44	17 876,76	29,00	17 876,76	-	-
221	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Doplnujúce konštrukcie, zábradlie kovové	kg	628,00	3,63	2 216,84	628,00	2 216,84	-	-
222	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Doplnujúce konštrukcie, otvorené žiaby z betonových tvarnic	m	247,00	21,99	5 431,53	247,00	5 431,53	-	-
223	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Doplnujúce konštrukcie, vodovorné dopravné značenie stiekané a náterové	m	438,00	3,54	1 550,52	438,00	1 550,52	-	-
224	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Spevnené plochy, diaľky z lomového kamenná	m3	51,00	0,00	0,00	51,00	0,00	-	-
225	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Spevnenie plochy, diaľky z betonových dielcov, tvárnic	m2	2 428,00	20,56	49 919,68	2 428,00	49 919,68	-	-
226	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Zlepšovacie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vaničku pod základy, z kamenná ťažného	m3	4,00	26,53	106,12	4,00	106,12	-	-
227	Pôvodná	SO 101-04 vetva "D", Mimoúrovňoť	Zlepšovacie trativody kompletne z potrubia plastického	m	160,00	6,96	1 113,60	160,00	1 113,60	-	-

P.C.	Časť stavby	Ósio položky	Názov položky	M.J.	Množstvo pôvodné	Jednotková cena	Cena bez DPH	Množstvo po zmene	Cena bez DPH (po zmene č. 1)	Množstvo (Rozdiel)	Cena bez DPH (Rozdiel)
228	Pôvodná SO 101-04 veta "D", Mlimourovňov	45.25.21	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vstupy z geosyntetického materiálu	m2	2 110,00	0,72	1 519,20	2 110,00	1 519,20	-	- €
229	Pôvodná SO 101-04 veta "D", Mlimourovňov	45.25.32	Doplnujúce konštrukcie, čelá prístupov, z betónu prostého	m3	111,00	75,94	8 429,34	111,00	8 429,34	-	- €
230	<b>Celkom</b>						<b>170 843,17</b>		<b>176 043,49</b>		<b>5 200,32 €</b>
266	Pôvodná SO 111-00 Prístupová cesta v	45.11.23	Povrchové úpravy terenu, úpravy povrchov rozprestrelím ornice	m2	484,00	0,66	319,44	3 301,60	2 179,06	2 817,60	1 859,62 €
267	Pôvodná SO 111-00 Prístupová cesta v	45.11.23	Povrchové úpravy terenu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom	m2	484,00	0,58	280,72	3 301,60	1 914,93	2 817,60	1 634,21 €
268	Pôvodná SO 111-00 Prístupová cesta v	45.11.24	Odkopávky a prekopy humóznej vrstvy, ornice	m3	603,00	1,23	741,69	1 028,00	1 264,44	425,00	522,75 €
269	Pôvodná SO 111-00 Prístupová cesta v	45.11.24	Konštrukcie z hornin - násyp so zhutnením	m3	1 638,00	11,48	18 804,24	1 638,00	18 804,24	-	- €
270	Pôvodná SO 111-00 Prístupová cesta v	45.11.24	Povrchové úpravy terenu, úprava plánu so zhutnením v násypoch	m2	1 169,00	0,36	420,84	1 169,00	420,84	-	- €
271	Pôvodná SO 111-00 Prístupová cesta v	45.11.24	Povrchové úpravy terenu, svahovanie v násypoch	m2	485,00	1,16	562,60	3 302,60	3 831,02	2 817,60	3 268,42 €
272	Pôvodná SO 111-00 Prístupová cesta v	45.23.11	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestimelene, štrkodna, Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spovnenie krajnic zo zeminy	m3	282,00	19,61	5 530,02	282,00	5 530,02	-	- €
273	Pôvodná SO 111-00 Prístupová cesta v	45.23.11	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	69,00	15,90	1 076,40	69,00	1 076,40	-	- €
274	Pôvodná SO 111-00 Prístupová cesta v	45.23.12	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	2,00	187,40	374,80	2,00	374,80	-	- €
275	Pôvodná SO 111-00 Prístupová cesta v	45.23.12	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá ocelové	m	185,00	38,92	7 200,20	185,00	7 200,20	-	- €
276	<b>Celkom</b>						<b>35 310,95</b>		<b>42 595,95</b>		<b>7 285,00 €</b>
385	Pôvodná 203-00 Most cez potok Balka vprav	45.11.21	Zlepšovanie základovej pôdy, trvalový kompletné z potrubia plastického	m	28,00	8,94	250,32	28,00	250,32	-	- €
386	Pôvodná 203-00 Most cez potok Balka vprav	45.11.21	Prípravné práce, čerpanie vody potrubím	hod	2 000,00	2,39	4 780,00	2 000,00	4 780,00	-	- €
387	Pôvodná 203-00 Most cez potok Balka vprav	45.11.21	Prípravné práce, odvodnenie vody potrubím alebo žlabmi na povrchu	m	20,00	48,44	968,80	20,00	968,80	-	- €
388	Pôvodná 203-00 Most cez potok Balka vprav	45.11.24	Odkopávky a prekopy koryt vodotokov	m3	378,00	5,08	1 920,24	378,00	1 920,24	-	- €
389	Pôvodná 203-00 Most cez potok Balka vprav	45.11.24	Hlbšie vykopávky rýh š nad 600 mm	m3	16,00	13,98	223,68	16,00	223,68	-	- €
390	Pôvodná 203-00 Most cez potok Balka vprav	45.12.10	Vrty pre kotvenie, injekcia, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr horany VI	ks	46,00	37,04	1 731,44	46,00	1 731,44	-	- €
391	Pôvodná 203-00 Most cez potok Balka vprav	45.21.21	Základy, pásy z betónu prostého	m3	16,00	88,30	1 412,80	16,00	1 412,80	-	- €
392	Pôvodná 203-00 Most cez potok Balka vprav	45.21.21	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, úložné praťy z betónu železového	m3	64,00	88,86	5 673,60	64,00	5 673,60	-	- €
393	Pôvodná 203-00 Most cez potok Balka vprav	45.21.21	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, úložné praťy, výstuž debnenie tradičné	m2	213,00	24,35	5 186,55	213,00	5 186,55	-	- €
394	Pôvodná 203-00 Most cez potok Balka vprav	45.21.21	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, úložné praťy, výstuž z betonárskej ocele	t	8,00	858,69	6 869,52	8,00	6 869,52	-	- €
395	Pôvodná 203-00 Most cez potok Balka vprav	45.21.21	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy z betónu železového	m3	15,00	105,86	1 587,90	15,00	1 587,90	-	- €
396	Pôvodná 203-00 Most cez potok Balka vprav	45.21.21	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, debnenie tradičné	m2	29,00	23,75	688,75	29,00	688,75	-	- €
397	Pôvodná 203-00 Most cez potok Balka vprav	45.21.21	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímasy, výstuž z betonárskej ocele	t	2,00	993,19	1 986,38	2,00	1 986,38	-	- €
398	Pôvodná 203-00 Most cez potok Balka vprav	45.21.21	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky z betónu železového	m3	29,00	86,19	2 499,51	29,00	2 499,51	-	- €
399	Pôvodná 203-00 Most cez potok Balka vprav	45.21.21	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky z betónu železového	m2	11,00	16,64	183,04	11,00	183,04	-	- €
400	Pôvodná 203-00 Most cez potok Balka vprav	45.21.21	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky, debnenie tradičné	m3	87,00	158,19	13 762,53	87,00	13 762,53	-	- €
401	Pôvodná 203-00 Most cez potok Balka vprav	45.21.21	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, debnenie tradičné	m2	172,00	54,91	9 444,52	172,00	9 444,52	-	- €
402	Pôvodná 203-00 Most cez potok Balka vprav	45.21.21	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, výstuž z betonárskej ocele	t	14,00	879,56	12 313,84	14,00	12 313,84	-	- €
403	Pôvodná 203-00 Most cez potok Balka vprav	45.21.21	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, klenby, výstuž z precinacej ocele	t	5,00	2 425,97	12 129,85	5,00	12 129,85	-	- €
404	Pôvodná 203-00 Most cez potok Balka vprav	45.21.21	Vodorovné nosné konštrukcie, kby a loziská, kb zo železobetónu	m	18,00	21,79	392,22	18,00	392,22	-	- €



P.C.	Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.J.	Množstvo pôvodné	Jednotková cena	Cena bez DPH	Množstvo po zmene	Cena bez DPH (po zmene, €.)	Množstvo (Rozdiel)	Cena bez DPH (Rozdiel)
442	Pôvodná 204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21	11080211	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, debneme tradičné	m2	147,00	54,91	147,00	8 071,77	-	- €
443	Pôvodná 204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21	11080221	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, výstuž z betonárskej ocele	t	12,00	879,56	12,00	10 554,72	-	- €
444	Pôvodná 204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21	11080222	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, klenby, výstuž z predpínanej ocele	t	6,00	2 425,97	6,00	14 555,82	-	- €
445	Pôvodná 204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21	21080409	Vodorovné nosné konštrukcie, kĺby a ložiská, kĺb zo železobetónu	m	16,00	21,79	16,00	348,64	-	- €
446	Pôvodná 204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21	21200116	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, výplň za oporami a protimrazové kĺby zo štrkopiesku	m3	115,00	35,68	115,00	4 103,20	-	- €
447	Pôvodná 204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21	21250320	Doplňujúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovače	ks	6,00	460,38	6,00	2 762,28	-	- €
448	Pôvodná 204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21	21250321	Doplňujúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovače	m	22,00	54,30	22,00	1 194,60	-	- €
449	Pôvodná 204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21	21250106	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	41,00	281,95	41,00	10 739,95	-	- €
450	Pôvodná 204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.21.21	21251006	Doplňujúce konštrukcie, podzemné konštrukcie mostov	m3	655,00	25,07	655,00	16 420,85	-	- €
451	Pôvodná 204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.22.20	61010502	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, mostoviek pásmi	m2	136,00	14,72	136,00	2 001,92	-	- €
452	Pôvodná 204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.23.12	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenové vrstvy, asfaltový betón	m3	7,00	187,40	7,00	1 311,80	-	- €
453	Pôvodná 204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.23.12	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenové vrstvy, asfaltový koberec masívový	m3	7,00	185,30	7,00	1 297,10	-	- €
454	Pôvodná 204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.23.12	22030643	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenové vrstvy, asfaltový koberec drenážny	m2	4,00	60,11	4,00	240,44	-	- €
455	Pôvodná 204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.23.12	22040649	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov z kameňa lomového	m2	225,00	33,39	225,00	7 512,75	-	- €
456	Pôvodná 204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.24.12	31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m3	60,00	0,00	60,00	0,00	-	- €
457	Pôvodná 204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.25.21	02020673	Vrty pre pily, tr. horniny III	m	60,00	65,44	60,00	3 926,40	20,00	1 308,80 €
458	Pôvodná 204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.25.21	02040222	Pily betónované na mieste s vytlaknutím pažnice, betón železový	m3	39,00	65,11	39,00	2 539,29	-	- €
459	Pôvodná 204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.25.21	02040223	Pily betónované na mieste s vytlaknutím pažnice, betonárska výstuž	t	5,00	919,89	5,00	4 599,45	-	- €
460	Pôvodná 204-00 Most cez potok Balka vľavo	45.25.50	12090104	Schodiská, stupne z kvádrirov a dielcov kamenných, opracovaných	m3	8,00	79,79	8,00	638,32	-	- €
461	<b>Celkom</b>						150 512,91		151 821,71		1 308,80 €
464	Pôvodná 300-00 Oplotenie diaľnice D1	45.11.24	01030201	Hlboké vykopy rýh s. do 600 mm	m3	286,00	29,62	347,29	10 286,73	61,29	1 815,41 €
465	Pôvodná 300-00 Oplotenie diaľnice D1	45.11.24	01040100	Konštrukcie z hornin - skládky	m3	114,00	5,31	134,94	716,53	20,94	111,19 €
466	Pôvodná 300-00 Oplotenie diaľnice D1	45.11.24	01040402	Konštrukcie z hornin - zásyp s zhrutnením	m3	172,00	7,68	1 320,96	1 630,85	40,35	309,89 €
467	Pôvodná 300-00 Oplotenie diaľnice D1	45.11.24	01060202	Premiestnenie, vodorovné	m3	114,00	6,42	731,88	866,31	20,94	134,43 €
468	Pôvodná 300-00 Oplotenie diaľnice D1	45.25.32	11010201	Základy, páky z betónu prostého	m3	115,00	148,91	135,94	20 242,83	20,94	3 118,18 €
469	Pôvodná 300-00 Oplotenie diaľnice D1	45.34.10	11030432	Stĺpy, piliere, vzpery a rámové stojky (pozemné stavby) plotové oceľové	ks	1 093,00	6,00	6 558,00	7 776,00	203,00	1 218,00 €
470	Pôvodná 300-00 Oplotenie diaľnice D1	45.34.10	67110109	Oplotenie z drôteného pleťva poplastovaného	m2	4 400,00	1,80	7 920,00	9 735,84	1 008,80	1 815,84 €
471	Pôvodná 300-00 Oplotenie diaľnice D1	45.34.10	67110500	Oplotenie, vráta a vrátka oplotenia	ks	7,00	310,01	7,00	2 170,07	-	- €
472	<b>Celkom</b>						44 902,22		53 425,16		8 522,94 €

Cena celkom (€ bez DPH)

7 174 972,37

7 456 908,73

281 936,36